

عنوان مقاله:

تاثیر فقر و بیکاری در وقوع بزهکاری و راهکارهای موثر در پیشگیری این دو عامل در وقوع بزه

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی سالانه تحولات نوین در مدیریت، اقتصاد و حسابداری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

ابوالفتح خالقی - دانشیار حقوق جزا و جرم شناسی، دانشکده حقوق دانشگاه قم، ایران

مریم اسدی - دانشجوی ترم چهارم کارشناسی ارشد جزا و جرم شناسی، دانشگاه مجازی قم، ایران

خلاصه مقاله:

ما در این مقاله، از زاویه دید جرم شناسی، نظری به فقر افکنده، تاثیر آن را بر بزهکاری مورد کاوش قرار داده ایم. تردیدی نیست که کاستن از تعداد جرائم در هر جامعه، در گرو شناخت عوامل موثر در بروز جرائم مربوط به آن جامعه و دست یافتن به راه حل صحیح مبارزه با عوامل فساد و ریشه کن ساختن آن هاست. بدون شناخت این عوامل نمی توان برنامه مناسبی برای سالم سازی اجتماعی ترسیم و اجرا نمود. هرگز نمی توان به رابطه علیت تامه بین عامل اجتماعی و جرم دست یافت و شاید هیچ پدیده اجتماعی به تنهایی جرم زا نباشد، بلکه اقتران چندین عامل و نیز ضعف سیستم کنترل درونی و بیرونی به ارتکاب جرم توسط یک شخص می انجامد، از این رو ما فقر را تنها به عنوان عاملی که می تواند در صورت تحقق عوامل دیگر به جرم منتهی شود، مورد بررسی قرار داده ایم، چنان که بر این باوریم که ثروت انباشته، فرآیند ارزش شدن ثروت، تجمل گرایی و فقدان الگوی مناسب مصرف نیز می تواند جریان تهدیدآمیز و خطرناکی برای جامعه محسوب گردد. فقر یکی از عوامل اصلی ارتکاب به جرم است. وقتی فردی هیچ پولی در دست نداشته باشد و مجبور باشد خانواده بزرگی را سرپرستی کند، در چنین مواردی محیط او را مجبور می کند تفنگ در دست بگیرد. سازمان های تروریستی زیادی هستند که این افراد نیازمند را در ازای پول کمی به کار می گیرند و از آنها در اعمال جنایی مثل قتل، بمب گذاری، گروگان گیری و از این قبیل استفاده می کنند. بیکاری، که یکی دیگر از عوامل فقر است، دلیل اصلی خشونت جوانان امروز است. نبود فرصتهای شغلی جوانان را از مسیر درست منحرف کرده و باعث م یشود از راه های نادرست کسب درآمد کنند. طمع به دست آوردن مادیات و میل شدید به زندگی تجملی به هر طریق ممکن باعث می شود افراد راه جرم و جنایت را پیش گیرند. این میل انسانی است که بخواهیم زندگی تجملاتی و پرشکوه داشته باشیم که گاهی اوقات با درآمد کم میسر نیست. به همین دلیل برخی افراد به دنبال راه های ساده و سریع برای رسیدن به پول هنگفت هستند و در این راه از گرفتن جان یک انسان بیگناه هم مضایغه نم یکنند. این طمع است که جلوی قضاوت صحیح آنها را می گیرد.

کلمات کلیدی:

فقر و بیکاری، وقوع بزه، پیشگیری از وقوع بزهکاری، تاثیر فقر و بیکاری در وقوع بزه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1268247>

